
Villreinjaktkurs - topp tilbud til 
motivert ungdom 

 

Knut Nylend fra Statens naturoppsyn (SNO), oppsynsleder på Hardangervidda, instruerer lydhøre kursdeltakere fra 
Tinn og Vinje i våpen og våpenbruk. (Nylend er børsemaker av utdanning). Foto: Arne Nyaas 

SKINNARBU: Med støtte fra regionalt oppsynsutvalg for Hardangervidda og i 
samarbeid med erfarne villreinjegere har Norsk Villreinsenter Sør på Skinnarbu 
i Telemark invitert ungdom fra Tinn og Vinje kommuner til gratis kurs i 
villreinjakt. Kurset som varer i fem dager, avsluttes med hospitering på jakt. 
Dette kurset har kommet for å bli. Neste år vil ungdom i andre 
villreinkommuner få det samme tilbudet. 

Tekst:: Arne Nyaas arnny@online.no 

Villrein-Norge sliter med rekrutteringen. Statistikken viser at snittalderen på 
villreinjegerne øker fra år til år. I flere villreinområder jobbes det målrettet mot ungdom 
for å skape interesse for villrein og villreinjakt. Noen lykkes, andre ikke. Nå har Norsk 
Villreinsenter tatt et krafttak for å bidra, og femdagerskurset "Villreinjakt - fra pil og bue 
til kuler og krutt" kan trygt anbefales. Her treffer Norsk Villreinsenter Sør og kursleder 
Brita Homleid Lohne midt i blinken. Undertegnende fulgte kurset og ungdommene de to 
første dagene - og er imponert over opplegget og den ungdommelige entusiasmen. Jeg 
er sikker på at det blir villreinjegere av nesten samtlige. 

Bred innføring 

Det er krevende å jakte villrein. God planlegging, god fysikk og gode kunnskaper om 
jaktterrenget og dyreatferden er et "must". I tillegg må villreinjegeren ha utstyr som 
fungerer og han/hun må være trygg på våpenbruken, samt slakting og kjøttbehandling. 
Alt dette, og mere til, ble det plass til i løpet av de to første dagene. Innføringskurset er 
ment å inspirere. Er dette noe for meg? Etter fem dager med både teori og praksis under 
kyndig veiledning, er det opp til ungdommene sjøl å avgjøre. Norsk Villreinsenter legger 
på sin side forholdene ypperlig til rette for de som ønsker å lære mest mulig om grådyra 
og jaktformen.  

 

mailto:arnny@online.no


Stor reportasje i Villreinen 2009 

Flere av årets kursdeltakere har med eget digitalkamera/mobiltelefon i jaktryggsekken. 
Bildene kommer på trykk i Villreinen 2009, som er i handelen i månedsskiftet april/mai 
neste år. I tillegg er det satt av plass til mange flotte motiv fra kurset på Skinnarbu og 
ikke minst fjellturen inn til dyregravene sør for Kalhovdfjorden og dyregravene i østsida 
av Mårsnos (1420 m.o.h) ved Mårvatn, sammen med kjentmannen og guiden Sigmund 
Holte. Som en liten "forsmak" presenterer vi her et lite knippe bilder fra Skinnarbu i 
dagene 3. og 4. september 2008: 

 

Ungdommene måtte sjøl sette opp den store SNO-lavvoen, som fungerte som samlingsplass og overnattingssted for 
gutta fra Tinn og Vinje. 

 

Da duken skulle monteres, klatret Krtistian Bergland fra Åmot til topps for å gjøre det som måtte gjøres i høyden. 



 

Sigmund Holte fra Gauset i Atrå forteller ivrig om alle dyregravene i fjellsida vest for Mårvatn. 

 

Matpause under toppen av Mårsnos (1420 m.o.h.). I forgrunnen ei av mange steinsatte dyregraver i området. Fra 
venstre: Kjentmann og guide Sigmund Holte, Gunnar Versto (Åmot), Tore Bringsvær (Åmot), Kristian Bergland (Åmot), 
Martin Melby (Atrå), Øystein Gunleiksrud (Rjukan), Hans Olav Olsen (Rjukan), Erik Bråten (Rjukan), Erlend Svenke 
Fundli (Rauland), kursleder Brita Homleid Lohne (Norsk Villreinsenter Sør) og Knut Eikeland (Rauland). 



 

Denne "kurssimla" ble fløyet inn fra nordsida av Songavatnet, men flådd av blant andre Øystein Gunleiksrud, Martin 
Melby og Knut Eikeland. 

 

Praktisk test av tidligere tiders våpen i reinsfjellet. 



 

Ikke alle traff reinsblinken. Denne serien var blant de beste. 

 

Test og bruk av lasso. 

 

Anders Mossing fra Norsk Villreinsenter Sør viste interesserte kursdeltakere fra Tinn og Vinje noe av utstyret som han 
har i jaktsekken. 



 

Under kyndig instruksjon og veiledning av Knut Nylend fra SNO fikk kursdeltakerne teste skyteferdighetene med fem 
skudd hver mot pappfiguren av tiur plassert i myra 40 meter borte og mot trygg bakgrunn (salong, kaliber 22), her 
Knut Eikeland fra Rauland. 

 

Resultatet studeres etter endt "salongrunde". 

 



 

Både kursleder Brita Homleid Lohne, naturveileder ved Norsk Villreinsenter Sør, og kursdeltaker Martin Melby fra Atrå i 
Tinn har grunn til å smile: Dette var et kurs som fenget! 
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